
                                            
Tisková zpráva 

 

Virtuální výroční členská schůze ČNOPK 2021 

 

„Společně čelit globální konkurenci“ 

Bavorská ministryně a český premiér chtějí zajistit 

konkurenceschopnost investicemi 

Praha 28. května 2021 – Český premiér Andrej Babiš a bavorská ministryně 

pro Evropu Melanie Huml ocenili význam česko-bavorského hospodářství pro 

vztahy obou zemí. Ministryně ve čtvrtek na členské schůzi Česko-německé 

obchodní a průmyslové komory (ČNOPK) prohlásila, že "v srdci Evropy 

musíme čelit globální konkurenci společně". Oba vrcholní politici vyzdvihli 

investice do nových technologií. Společné projekty jako "5G koridor Mnichov 

– Praha" jsou perspektivní, uvedli Babiš a Huml ve svých vystoupeních 

prostřednictvím videa.  

Novým prezidentem ČNOPK byl zvolen Milan Šlachta, reprezentant Bosch 

Group Česká republika a Slovensko. Do představenstva bylo rovněž zvoleno 

sedm nových členů. 

Bavorská ministryně pro evropské záležitosti Melanie Huml poděkovala České 

republice a ČNOPK za intenzivní podporu podnikům během uzavření hranic. Bylo 

nesmírně důležité podpořit v tomto kritickém období hospodářské vztahy a udržet 

v chodu příhraniční styk. Bavorské firmy také velmi oceňují Českou republiku jako 

investiční lokalitu s vysokou kvalitou a produktivitou. 

Premiér Babiš i ministryně Huml vidí jako správnou cestu z krize chytré investice. 

Jasným důkazem úspěšné spolupráce je podle nich probíhající výstavba 5G 

koridoru mezi Prahou a Mnichovem a programy Smart City a Smart Region. Huml 

poukázala na program Bavorska v oblasti špičkových technologií, který kromě 

miliardových investic zahrnuje vytvoření 1000 profesorských míst. "Velmi důležitá je 

také Česko-bavorská vysokoškolská agentura, která již nyní zintenzivňuje výměny 

mezi studenty." 

Český premiér připomněl Národní plán obnovy, který kromě digitalizace počítá také 

s velkými investicemi do zelených technologií, infrastruktury a vzdělávání. "Zelená 

transformace však nesmí ohrozit fungování průmyslu," upozornil Babiš. Změny 

musí být prováděny "citlivě a průběžně". 

Výkonný člen představenstva ČNOPK Bernard Bauer ve své zprávě vyjádřil 

potěšení nad tím, že se díky očkovací kampani vrací život a ekonomika v obou 

zemích k normálu. Lékaři v německých firmách by měli od 7. června začít 

celostátně očkovat a tím pomoci urychlit očkovací kampaň. "Z našeho průzkumu 

víme, že naprostá většina firem v České republice je také připravena kampaň 

podpořit, a doufáme, že vláda nabídku přijme," řekl.  

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

tel.: +420 221 490 303 

e-mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Tiskové fotografie:  

https://tschechien.ahk.

de/cz/newsroom/tiskov

e-zpravy/ 

 

Sledujte nás na 

    #ČNOPK 

@GermanCzechCham 

 

 

 

 

https://tschechien.ahk.de/cz/newsroom/news/news-detail/hospodarstvi-opet-nabizi-vlade-podporu-pro-ockovaci-kampan
mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
https://tschechien.ahk.de/cz/newsroom/tiskove-zpravy/
https://tschechien.ahk.de/cz/newsroom/tiskove-zpravy/
https://tschechien.ahk.de/cz/newsroom/tiskove-zpravy/
https://twitter.com/GermanCzechCham?lang=de


                                            
Tisková zpráva 

Bauer také poděkoval odstupujícímu prezidentovi ČNOPK Jörgu Mathewovi 

(Hochtief) za "intenzivní a výtečnou spolupráci v posledních letech" a zároveň 

poblahopřál Milanu Šlachtovi ke zvolení prezidentem. Šlachta poděkoval členům 

ČNOPK "za jejich velkou důvěru v této náročné době". 

 

 

Letos bylo do představenstva ČNOPK zvoleno sedm nových členů, což je největší 

změna představenstva v historii komory. Ve funkci byli potvrzeni dva členové. 

Noví členové představenstva DTIHK:  

David Alonso, CFO Hochtief CZ, Evelyn Fahrekrug, Managing Director 

Boehringer Ingelheim CZ, Jens Franke, CFO Siemens CZ, Pavel Hadrbolec, CFO 

T-Mobile CZ / Slovak Telekom, Uwe Hengstermann, CEO Borgers CS , Dr. 

Volkhardt Kruse, CEO Commerzbank AG CZ / SK (od července), Klaus-Dieter 

Schürmann, člen představenstva společnosti Škoda Auto pro finance a IT. 

Do druhého období byli zvoleni: 

Filip Dvořák, Managing Director BASF CZ, Milan Šlachta, reprezentant 

společnosti Bosch Group CZ / SK 

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 700 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je 

prostřednictvím rozsáhlých služeb podporovat česko-německý byznys. Sleduje trendy a těm s 

největším potenciálem pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně. 

Dlouhodobě se zasazuje o zavedení prvků duálního vzdělávání do českého systému školství zahájila 

v České republice v počáteční fázi širokou diskusi o průmyslu 4.0 a nyní podporuje udržitelnou 

transformaci ekonomiky. ČNOPK je součástí celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních 

hospodářských komor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            
Tisková zpráva 

 


